Zwan van der, Erna

Van: Houben, Ronald

Verzonden: 26 juli 2010 11:02

Aan: BODEMBEHEER

CcC: Merwijk van, Raymond

Onderwerp: FW: Hoofdstraat 88 Zetten

Bijlagen: Hoofdstraat 88-95 te Zetten (deel 2).pdf; Hoofdstraat 88-95 te Zetten (deel 1).pdf;

Tekening Zetten.pdf

Willen jullie deze mail dissen onder GE173400196. He betreft een aanvulling voor de beoordeling van de evaluatie.
Alvast bedankt.
gr. Ronald

Van: Merwijk van, Raymond
Verzonden: maandag 26 juli 2010 10:45
Aan: Houben, Ronald

Onderwerp: FW: Hoofdstraat 88 Zetten

Van: Jurgen Pijpker [mailto:jp@acorius.nl]

Verzonden: 23 juli 2010 11:26

Aan: Houben, Ronald

CC: 'Ad Kaasjager'; 'Caroline van de Steenoven - BioSoil BV'; Merwijk van, Raymond; rpcvanarnhem@vanarnhem-
bouwgroep.nl

Onderwerp: RE: Hoofdstraat 88 Zetten

Geachte heren en Caroline,

Bijgaand ontvangt u de CONCEPT rapportage inzake het onderzoek te Zetten. Ik wil u erop wijzen dat het
origineel van de separaat bijgevoegde tekening op A3 formaat is gemaakt.

Wellicht kan na de vakantieperiode een overleg met de betrokkenen plaatsvinden, teneinde de
voorgestelde aanvullende werkzaamheden te bespreken.

Ik ga vanaf vanmiddag voor 3 weken met vakantie. Mochten er vragen zijn omtrent de rapportage, dan
kunt u deze mailen en zal ik deze na week 32 beantwoorden.

Met vriendelijke groet,
Acorius Advies B.V.

ACOR | U&Advies

Milieu
Vastgoed
Infrastructuur

Jurgen Pijpker

Postbus 1547 Postbus 12 Postbus 107

3800 BM AMERSFOORT 7396 ZG TERWOLDE 5060 AC OISTERWIJK
Tel. : 033-4600010 Tel: 0571-290655 Tel: 0411-602744
Fax : 033-4600019 Fax: 0571-292234 Fax: 0411-602788
E-mail : info@acorius.nl

Website : www.acorius.nl

Kijk ook eens op: www.vvma.nl



Dé brancheorganisatie voor bodemadviesbureaus

Van: Houben, Ronald [mailto:r.houben@prv.gelderland.nl]

Verzonden: donderdag 22 juli 2010 17:09

Aan: Jurgen Pijpker

CC: 'Ad Kaasjager'; rpcvanarnhem@vanarnhem-bouwgroep.nl; 'Caroline van de Steenoven - BioSoil BV'; Merwijk van,
Raymond

Onderwerp: FW: Hoofdstraat 88 Zetten

Geachte heer Pijpker,

Bedankt voor de resultaten. Op basis van de concentraties in de grondmonsters van de boringen 101 (0,0-0,5 m-mv)
en 104 (0,0-0,3 m-mv) wordt niet voldaan aan de saneringsdoelstelling (wonen). De gemeten concentraties zijn 270
en 690 mg/kg d.s. aan minerale olie terwijl de saneringsdoelstelling 44 respectievelijk 68 mg/kg d.s. is. Dit betreft
boringen die zijn uitgevoerd ter plaatse van de recent uitgevoerde extra ontgraving. Voor de overige terreindelen
zijn geen afwijkingen ten opzichte van het ingediende evaluatierapport.

Hierdoor zullen wij het ingediende evaluatierapport met de aanvulling gaan afkeuren. Graag ontvang ik van u de
rapportage ook per post zodat wij deze bij onze besluitvorming kunnen betrekken. In verband met mijn vertrek bij
de provincie zal mijn collega de heer R. Van Merwijk het project overnemen. Zijn email is
r.van.merwijk@prv.gelderland.nl, tel 026 3598564. |k verzoek u het rapport ter attentie van hem te versturen onder
vermelding van ons kenmerk GE173400196.

In verband met de vakantieperiode zal ons besluit medio september volgen.
Met vriendelijke groet,

R.T.J. (Ronald) Houben

Toezichthouder Bodemsanering

afd. :Handhaving

team : Bodem, Water, Ontgrondingen en Natuur
tel. :026 359 8547

mob. : 06 5027 3563

mail : r.houben@prv.gelderland.nl

Van: Jurgen Pijpker [mailto:jp@acorius.nl]

Verzonden: donderdag 22 juli 2010 9:16

Aan: Houben, Ronald

CC: 'Ad Kaasjager'; rpcvanarnhem@vanarnhem-bouwgroep.nl
Onderwerp: RE: Hoofdstraat 88 Zetten

Geachte heer Houben,

Ik heb gisterenmiddag de resultaten met de heer van Arnhem en de heer Kaasjager doorgesproken. Uit de

resultaten van ons onderzoek blijkt dat er op vrijwel het gehele terrein sprake is van licht verhoogde

gehaltes zware metalen en PAK in de grond. In mindere mate is er sprake van verhoogde gehaltes PCB’s

en minerale olie. Deze gehaltes zijn toe te schrijven aan bijmengingen met puin, kolengruis en incidenteel
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sintels. Aan de voorzijde van het terrein is een laag kolengruis en sintels geconstateerd. Hier blijkt sprake
van een matig verhoogd lood en een sterk verhoogd gehalte PAK in de grond. Deze boringen zijn tegen de
terreingrens geplaatst en behoeven nader onderzoek. In de voormalige verontreinigingkernen zijn 6
peilbuizen geplaatst. Uit de resultaten van de monsters van het grondwater blijkt dat er alleen sprake is van
licht verhoogde gehaltes.

Tijdens de veldwerkzaamheden zijn twee kleine stukjes asbestverdacht materiaal op het maaiveld
aangetoond. Deze zijn geanalyseerd en als asbest (chrysotiel) vastgesteld. In het veld is direct een
maaiveldinspectie verricht en hierbij is gebleken dat zich elders op het terrein geen asbestplaatjes meer
bevinden. Ook is in de opgeboorde grondslag van de grondboringen geen asbestverdacht materiaal
aangetroffen. Vermoedelijk zijn deze asbestplaatjes bij het slopen van de opstallen op het maaiveld terecht
gekomen. Wij vinden een aanvullend onderzoek naar de aanwezigheid van asbest in de bodem derhalve
niet nodig.

In de bijlage vind u de analyseresultaten en een tekening met de boringen en peilbuizen. Op deze tekening
zijn ook de locaties van de asbestplaatjes weergegeven. Deze tekening is origineel op A3 formaat
gemaakt.

Ik probeer om morgen de rapportage af te ronden en zal deze dan digitaal naar u versturen.

Mochten er nog vragen zijn, dan ben ik vandaag en morgen nog bereikbaar (06-51617930). Vanaf
volgende week ben ik 3 weken op vakantie.

Met vriendelijke groet,
Acorius Advies B.V.

ACORIU&Advies

¥ Milieu
Vastgoed

Infrastructuur
Jurgen Pijpker
Postbus 1547 Postbus 12 Postbus 107
3800 BM AMERSFOORT 7396 ZG TERWOLDE 5060 AC OISTERWIJK
Tel. : 033-4600010 Tel: 0571-290655 Tel: 0411-602744
Fax : 033-4600019 Fax: 0571-292234 Fax: 0411-602788
E-mail : info@acorius.nl
Website : www.acorius.nl

Kijk ook eens op: www.vvma.nl
Lid:

.\l"'._ ,-"'IIJ\”-.I ,.'"hx-. ll-'""\'-.. \
Y V'V \A

Dé brancheorganisatie voor bodemadviesbureaus

Van: Houben, Ronald [mailto:r.houben@prv.gelderland.nl]
Verzonden: maandag 19 juli 2010 10:07



Aan: Jurgen Pijpker
CC: 'Ad Kaasjager"
Onderwerp: RE: Hoofdstraat 88 Zetten

Geachte heer Pijpker,

Dat is begrijpelijk. In verband met mijn vertrek bij de provincie (laatste dag 27 juli) wil ik dit project nog graag
afronden. Dit betekent de ingediende evaluatie goedkeuren of afkeuren indien jullie resultaten daar aanleiding toe
geven. Daarom zie graag zsm na het overleg met de heer Kaasjager uw bevindingen.

Met vriendelijke groet,

R.T.J. (Ronald) Houben

Toezichthouder Bodemsanering

afd. :Handhaving

team : Bodem, Water, Ontgrondingen en Natuur
tel. :026 359 8547

mob. : 06 5027 3563

mail : r.houben@prv.gelderland.nl

Van: Jurgen Pijpker [mailto:jp@acorius.nl]
Verzonden: maandag 19 juli 2010 10:01
Aan: Houben, Ronald

Onderwerp: RE: Hoofdstraat 88 Zetten

Geachte heer Houben,
Ik heb afgelopen vrijdag telefonisch contact gehad met de heer van Arnhem. Hij wil woensdag aanstaande de
resultaten van het onderzoek in Zetten doorspreken. Pas na dit gesprek kan ik de gegevens aan u doorsturen.

Excuses voor het ongemak, maar ik mag de belangen van mijn opdrachtgever natuurlijk niet schaden.

Ik hoop u hiermee voldoende te hebben geinformeerd en zal u donderdag aanstaande nader berichten.

Met vriendelijke groet,
Acorius Advies B.V.

ACOR |U&Advies

Milieu
Vastgoed
Infrastructuur
Jurgen Pijpker
Postbus 1547 Postbus 12 Postbus 107
3800 BM AMERSFOORT 7396 ZG TERWOLDE 5060 AC OISTERWIJK
Tel. : 033-4600010 Tel: 0571-290655 Tel: 0411-602744
Fax : 033-4600019 Fax: 0571-292234 Fax: 0411-602788
E-mail : info@acorius.nl
Website : www.acorius.nl

Kijk ook eens op: www.vvma.nl

Lid:



Van: Houben, Ronald [mailto:r.houben@prv.gelderland.nl]
Verzonden: dinsdag 13 juli 2010 16:08

Aan: Jurgen Pijpker

Onderwerp: Hoofdstraat 88 Zetten

Hierbij mijn contactgegevens voor de locatie Hoofdstraat 88 te Zetten.
Met vriendelijke groet,

R.T.J. (Ronald) Houben

Toezichthouder Bodemsanering

afd. :Handhaving

team : Bodem, Water, Ontgrondingen en Natuur
tel. :026 359 8547

mob. : 06 5027 3563

mail : r.houben@prv.gelderland.nl
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De informatie verzonden met dit e-mailbericht is uitsluitend bestemd voor de
geadresseerde. Gebruik van deze informatie door anderen dan de geadresseerde
is niet toegestaan. Openbaarmaking, vermenigvuldiging, verspreiding en/of
verstrekking van deze informatie aan derden is niet toegestaan, behoudens
voorafgaande schriftelijke toestemming van de provincie Gelderland.

De provincie Gelderland staat niet in voor de juiste en volledige overbrenging
van de inhoud van een verzonden e-mail, noch voor tijdige ontvangst daarvan....
Uitsluitend het door de bevoegde persoon of het bevoegde bestuursorgaan
getekende papieren document is bindend.

Virus checked by G Data AntiVirus
Version: AVA 21.1522 dated 19.07.2010
Virus news: www.antiviruslab.com
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De informatie verzonden met dit e-mailbericht is uitsluitend bestemd voor de
geadresseerde. Gebruik van deze informatie door anderen dan de geadresseerde
is niet toegestaan. Openbaarmaking, vermenigvuldiging, verspreiding en/of
verstrekking van deze informatie aan derden is niet toegestaan, behoudens
voorafgaande schriftelijke toestemming van de provincie Gelderland.

De provincie Gelderland staat niet in voor de juiste en volledige overbrenging
van de inhoud van een verzonden e-mail, noch voor tijdige ontvangst daarvan...
Uitsluitend het door de bevoegde persoon of het bevoegde bestuursorgaan
getekende papieren document is bindend.



Virus checked by G Data AntiVirus
Version: AVA 21.1575 dated 22.07.2010
Virus news: www.antiviruslab.com
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De informatie verzonden met dit e-mailbericht is uitsluitend bestemd voor de
geadresseerde. Gebruik van deze informatie door anderen dan de geadresseerde
is niet toegestaan. Openbaarmaking, vermenigvuldiging, verspreiding en/of
verstrekking van deze informatie aan derden is niet toegestaan, behoudens
voorafgaande schriftelijke toestemming van de provincie Gelderland.

De provincie Gelderland staat niet in voor de juiste en volledige overbrenging
van de inhoud van een verzonden e-mail, noch voor tijdige ontvangst daarvan..
Uitsluitend het door de bevoegde persoon of het bevoegde bestuursorgaan
getekende papieren document is bindend.

Virus checked by G Data AntiVirus
Version: AVA 21.1590 dated 23.07.2010
Virus news: www.antiviruslab.com




